
        Башҡортостан Республикаһы Мəсетле 

районы муниципаль районының 

муниципаль  дөйөм белем биреү бюджет 

учреждениеһы Оло Ыҡтамаҡ  ауылы 1-се 

һанлы лицейы филиалы Оло Аҡа ауылы 

урта дөйөм белем биреү мəктəбе. 
 

Филиал муниципального 

общеобразовательного бюджетного 

учреждения лицей № 1 с. 

Большеустьикинское средняя 

общеобразовательная школа с. Большая 

Ока муниципального района 

Мечетлинский район Республики 

Башкортостан 
                          452554, Оло Аҡа ауылы 

    Тыныслык  урамы, 51 
Тел. 8 (34770) 2-54-34 

452554. с. Большая Ока, 
   ул.  Мира, 51 

Тел. 8 (34770) 2-54-34 

       Б О Й О Р О K                                                                               П Р И К А З  
        23.06.2021 й.                                           № 91                              23.06.2021 г. 

 
О создании и функционировании Центра образования естественно - научной 

направленности «Точка роста» в образовательной организации. 
 
  В целях создания и функционирования Центра образования естественно- научной 
направленности «Точка роста» в образовательной организации, на основании приказа 
МКУ «Отдел образования Администрации МР Мечетлинский район Республики 
Башкортостан» № 213 от 28.05.2021 года «О создании и функционировании в 
общеобразовательных образованиях Центров образования естественно- научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в муниципальном районе Мечетлинский 
район Республики Башкортостан в 2021 году», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Создать Центр образования естественно - научной направленности «Точка роста» в 
образовательной организации. 
2. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной направленности 
«Точка роста» учителя Галиева Айдара Канафиевича. 
3.  Учителям Сабировой Р.Р. и Галиеву А.К., непосредственно задействованным в работе 
Центра образования естественно - научной направленности «Точка роста»   повысить 
квалификацию; разработать образовательные программы дополнительного образования 
естественно – научной направленности. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий:                Ахметханов Р.Р. 
 

С приказом ознакомлены: 
____________  Сабирова Р.Р. 
____________  Галиев А.К. 
 
 

 


